

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.681/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Aquisição de MOCHILA COM KITS DE PRIMEIROS SOCORROS para serem distribuídos para Unidades escolares nas possíveis **ações de primeiros socorros junto aos alunos e servidores, em atenção "A Lei Lucas (13722/18) foi sancionada dia 04/10/2018 e obriga as escolas, públicas e privadas e espaços de recreação infantil a se prepararem para atendimentos de primeiros socorros"**, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	MOCHILA PRIMEIROS SOCORROS - Material Nylon Impermeável com costura reforçada, bolso interior, bolsos laterais em tela. Costas, fundo e alças almofadadas (na cor vermelha) com faixas refletivas que ajuda na localização no escuro. Tamanho mínimo da Mochila: 46 x 17 x 27 cm .	UN	126	R\$ 162,34	R\$ 20.454,84
02	TALA DE PAPELÃO - 30X20CM - Para imobilização feita em papelão, descartável e dobrável, bem estruturada e firme, de fácil dobragem e com furos para passagem de amarras.	UN	1260	R\$ 17,91	R\$ 22.566,60
03	CAIXA DE LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS – Tamanho M - (caixa com 100 unidades);	CX	126	R\$ 19,08	R\$ 2.404,08
04	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS – Máscara com filtragem bacteriana (BFE), de tripla camada, com elástico. Registro Anvisa - (Caixa com 50 unidades)	CX	126	R\$ 12,10	R\$ 1.524,60

05	TERMÔMETRO DIGITAL – Termômetro Digital. Resistente à água e com beep sonoro de aviso de medição. Display LCD de fácil visualização e alarme de febre, além da memória da última medição. Desligamento automático e também indicador de bateria fraca Aprovado pelo INMETRO.	UN	126	R\$ 19,99	R\$ 2.518,74
06	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR – Rolo com 16mm x 50m. Registro Anvisa.	UN	630	R\$ 4,55	R\$ 2.866,50
07	SORO FISIOLÓGICO - 500ML - Solução fisiológica para lavagem e irrigação de ferimentos nos curativos.	UN	126	R\$ 7,18	R\$ 904,68
08	BOLSA DE GELO PEQUENA - 1000ml - Bolsa de Gelo com no mínimo 22cm , ideal para a aplicação do frio como tratamento de lesões musculares e dores em geral, sendo muito eficaz no tratamento de dores de cabeça, dores agudas, hemorragias, edemas, febres, entre outros e lesões musculares, tecido externo: 100% poliéster; Tecido interno: 100% poliuretano; Tampa: ABS; Anel de vedação: silicone. - Aplicação leve sobre a região a ser tratada; - Tampa rosqueável e fácil de manusear; - É confeccionada em material flexível e macio, que permite o uso de forma eficiente e confortável.	UN	126	R\$ 51,71	R\$ 6.515,46
09	PACOTE DE GAZES - Envelope para compressa de Gaze Estéril 11 Fios por cm ² , contendo no mínimo 10 unidades 7,5cm x 7,5cm. (10 envelopes).	PCT	1260	R\$ 0,82	R\$ 1.033,20
10	ATADURA CREPOM – 10 CM - Atadura com no mínimo 1,8 metros de comprimento em repouso (10 unidades);	UN	1260	R\$ 1,03	R\$ 1.297,80
11	PACOTE DE ALGODÕES – 50GR - Algodão em Bolas com no mínimo 50G (1 pacote);	PCT	126	R\$ 3,26	R\$ 410,76
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO – Óculos de Proteção Individual, para proteção dos olhos. visual policarbonato óptico, armação polipropileno profissional resistente, utilizado em diversas áreas.	UN	126	R\$ 8,84	R\$ 1.113,84
13	ROLO DE PAPEL FILME PVC – com aproximadamente 30CM – rolo com no mínimo 100 metros;	ROLO	126	R\$ 14,54	R\$ 1.832,04

14	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA - 2,10 X 1,40M -Manta Térmica confeccionada em polietileno aluminizado, usado para manter o corpo aquecido, isolante térmico; -Não deformável; -Isolante térmico de baixo peso; -Resistente ao atrito com o solo; -Mantém o calor interno e reflete o calor externo; -Tamanho 2,10 x 1,40m	UN	630	R\$ 8,65	R\$ 5.449,50
15	TESOURA PONTA ROMBA - Tesoura Cirúrgica romba/romba reta, com no mínimo 14cm em Aço inoxidável.	UN	126	R\$ 40,39	R\$ 5.089,14
					TOTAL: R\$ 75.981,78